O presente Termo Aditivo tem por finalidade alterar a CLÁUSULA SÉTIMA – DA VIGÊNCIA do contrato originário.

PARÁGRAFO PRIMEIRO – Fica prorrogada a vigência do contrato originário por mais 3 (três) meses, até 06 de setembro de 2019.

PARÁGRAFO SEGUNDO - A presente prorrogação acarretará um impacto da ordem de R$ 7.257,75 (sete mil, duzentos e cinquenta e sete
reais e setenta e cinco centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa deste Termo correrá à conta do Programa de Trabalho 02.122.0570.20GP.0022 – Julgamento de Causas e Gestão e Administração,
sob os Elementos de Despesas 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica e 3.3.90.30 – Material Elétrico e Eletrônico.